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Mənzil-kommunal təsərrüfatı 
çevik idarəetməyə keçirilir

Azərbaycanda həyata keçirilən struktur islahatları, əsasən, idarəetmə sis-
temində müsbət nəticələrin əldə edilməsi ilə bağlı əlverişli şəraitin yaradılma-
sına imkan verir. Başqa sözlə, belə dəyişikliklərin ən böyük üstünlüyü müasir 
standartlara uyğun idarəetmə qurumlarının yaradılmasını şərtləndirir və bu 
istiqamətdə mövcud sistemin səmərəli fəaliyyətinə şərait yaradır. Eyni za-
manda, struktur islahatları dövlət büdcəsində vəsaitlərə qənaət olunması və 
onun səmərəli xərclənməsi baxımından da mühüm önəm daşıyır.

Bu fikri bir qədər də konkretləşdirib 
deyə bilərik ki, belə islahatlar idarəetmə-
də bir çeviklik formalaşdırır, proseslərə 
idarəetmə orqanlarının daha cəld, tez bir 
zamanda səmərəli reaksiya verməsini ger-
çəkləşdirir. Bütövlükdə struktur islahatları 
cəmiyyətin inkişafı və ölkənin daha müa-
sir, çevik idarəetmə sisteminə transforma-
siyası baxımından son dərəcə zəruridir. 

Azərbaycan Respublikasının Baş na-
ziri Əli Əsədovun 22 dekabr 2025-ci il 
tarixli qərarı ilə təsdiq edilən “Yerli icra 
hakimiyyəti başçısının tabeliyində olan 
Mənzil-kommunal Təsərrüfatı Müəssisə-

sinin (MKTM) Nümunəvi Nizamnaməsi” 
hər zaman cəmiyyətdə fəaliyyəti ilə bağlı 
müəyyən narazılıqlar doğuran mənzil-is-
tismar sahəsində sistemli islahatlara start 
verilməsi də bu baxımdan yüksək qiymət-
ləndirilir. Bu sənədlə ölkədə mənzil-kom-
munal təsərrüfatının idarə olunmasında 
yeni yanaşmanın formalaşdırılması qarşıya 
mühüm vəzifə kimi qoyulur. 

Xatırladaq ki, bütün payları dövlətə 
məxsus olacaq MKTM-ni Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti ilə razılaşdırmaqla 
Nazirlər Kabineti yaradır. Qurum müva-
fiq ərazidə mənzil-kommunal təsərrüfatı 
və mənzil istismarı sahəsində fəaliyyət 
göstərən, məişət tullantılarının yığılması 
və daşınması, abadlaşdırma, yaşıllaşdır-
ma, təmizlik və işıqlandırma işlərini yerinə 
yetirən məhdud məsuliyyətli cəmiyyət for-
masında yaradılan hüquqi şəxsdir.

Yerli icra hakimiyyəti (Bakı şəhə-
ri, /açın, Cəbrayıl, Xocavənd, Xocalı, 
Kəlbəcər və Qubadlı rayonları istisna 
olmaqla) orqanları 6 ay müddətində ai-
diyyəti üzrə tabeliklərində olan mən-
zil-kommunal təsərrüfatı sahəsində xidmət 
göstərən müəssisələrin əsasında məhdud 
məsuliyyətli cəmiyyət statusunda vahid 
 MKTM-nin yaradılması ilə bağlı təklifləri 
Nazirlər Kabinetinə təqdim edəcək.

Ekspertlər bildirirlər ki, mənzil-is-
tismar sahələri (MİS�JEK) illərdir ki, 
səmərəsiz idarəetmə, şəffaflığın olmaması, 
sakinlərlə əlaqələrin zəifliyi və maliyyə 
intizamının pozulması kimi problemlərlə 
yadda qalıb. Binaların ümumi təsərrüfatı-
na cavabdeh olan bu qurumlar, demək olar 
ki, nə xidmət keyfiyyətinə görə məsuliyyət 
daşıyıb, nə də vətəndaş qarşısında real he-

sabatlılıq nümayiş etdirib.
Sakinlərin ödədiyi mənzil-kommunal 

haqlarının hara və necə xərclənməsi, tə-
mir-bərpa işlərinin hansı meyarlarla aparıl-
ması, fövqəladə hallara operativ reaksiya 
verilməməsi kimi məsələlər illərlə ictimai 
müzakirə mövzusuna çevrilib. Nəticədə 
MİS�JEK anlayışı cəmiyyətin düşüncəsin-
də xidmət qurumundan daha çox problem-
lərin mənbəyi kimi formalaşıb. 

Yeni təsdiqlənən Nümunəvi Nizam-
namə mənzil-kommunal təsərrüfatında 
idarəetmənin mərkəzləşdirilməsi və mə-
suliyyətin gücləndirilməsi məqsədi daşı-

yır. MKTM-lərin yerli icra hakimiyyəti 
başçılarının tabeliyində vahid hüquqi şəxs 
kimi fəaliyyət göstərməsi, nizamnamə ka-
pitalının isə mövcud kommunal-təsərrüfat 
qurumlarının əmlakı hesabına formalaşdı-
rılması bu sahədə resursların parçalanma-
sının qarşısını almağı hədəfləyir. 

Ekspertlərin sözlərinə görə, belə bir 
model idarəetmədə vahid standartların tət-
biqi, maliyyə və əmlak üzərində nəzarətin 
gücləndirilməsi, xidmət keyfiyyətinə görə 
məsuliyyətin konkret qurum üzərində 
cəmləşdirilməsi, texniki və kadr potensi-
alının daha səmərəli bölüşdürülməsi kimi 
mühüm üstünlüklər yarada, MİS�JEK-lərin 
illərlə yığılıb qalmış problemlərini kökün-
dən həll edə bilər. Şübhəsiz ki, bu islahatın 
real nəticə verməsi üçün normativ-hüquqi 
dəyişikliklə yanaşı, idarəetmə fəlsəfəsinin 
də dəyişməsi, şəffaflıq, hesabatlılıq və ic-
timai nəzarət mexanizmlərinin gücləndiril-
məsi gözlənilir. 

Bütün bunlarla bərabər, MKTM-lə-
rin fəaliyyətinin sakinlərlə açıq müqavilə 
münasibətləri əsasında qurulacağına, xid-
mətlərin keyfiyyətinin ölçüləbilən göstə-
ricilərlə qiymətləndiriləcəyinə, maliyyə 
hesabatlarının ictimaiyyət üçün açıq ola-
cağına böyük ümid bəslənilir. Yeri gəlmiş-
kən, bir çox ölkələrdə mənzil-kommunal 
təsərrüfatının səmərəli idarə olunması 
bələdiyyə və ya yarımüstəqil kommunal 
şirkətlər vasitəsilə həyata keçirilir. Bu mo-
dellərdə əsas prinsip sakinlərin xidmətin 
sifarişçisi və qiymətləndiricisi olmasıdır. 
Azərbaycanda isə bu sahədə uzun illərdir 
ki, mərkəzləşdirilən, lakin zəif nəzarət olu-
nan idarəetmə modeli üstünlük təşkil edir. 
Yeni MKTM modeli isə bu boşluğu doldu-

ra bilər, lakin bunun üçün kadrların peşə-
karlığı, rəqəmsal idarəetmə sistemlərinin 
tətbiqi, vətəndaş müraciətlərinə operativ 
cavab mexanizmlərinin yaradılması zəruri 
hesab olunur.

Bir sözlə, Baş nazirin imzaladığı qərar 
mənzil-kommunal təsərrüfatında islahatlar 
üçün vacib hüquqi baza yaradır. Bu, MİS�
JEK-lərlə bağlı illərdir ki, davam edən na-
razılıqların aradan qaldırılması üçün real 
imkan kimi dəyərləndirilir. Təbii ki, bu im-
kanın uğurlu nəticəyə çevrilməsi üçün icra, 
nəzarət və məsuliyyət mexanizmlərinin 
diqqətdə saxlanılacağı da nəzərdə tutulur. 

Bəs indiyədək MİS�JEK-lərin fəaliy-
yəti ilə bağlı davam edən narazılıqların 
kökü nədən qaynaqlanır? Mütəxəssislə-
rin fikrincə, mənzil-istismar sahələri ölkə 
üzrə minlərlə çoxmənzilli binanın texniki 
vəziyyətinə, ümumi sahələrin saxlanma-
sına, mühəndis-kommunikasiya xətlərinin 
istismarına cavabdeh olsa da, real vəziy-
yət tamamilə fərqli mənzərə ortaya qoyub. 
Binaların dam örtüklərinin illərlə təmir 
olunmaması, lift təsərrüfatının təhlükəli 
vəziyyətdə qalması, zirzəmilərin yararsız 
hala düşməsi, tullantıların vaxtında da-
şınmaması və ən əsası – sakin müraciətlə-
rinə formal münasibət bəslənilməməsi bu 
qurumların fəaliyyətinə inamı minimuma 
endirib. 

Eyni zamanda, MİS�JEK fəaliyyətinin 
səmərəli olması üçün beynəlxalq təcrübə-
də əsas meyar sayılan sakinlərin prosesə 
cəlb edilməsi məqsədilə bir çox ölkələrin 
bu sahədəki təcrübəsindən bəhrələnməyi 
unudub. Məsələn, illik maliyyə hesabatla-
rı açıq dərc olunmayıb, xidmət keyfiyyəti 
üzrə ölçülə bilən göstəricilərin tətbiqinə 
önəm verilməyib, sakin şuralarının və ya 
müşahidə mexanizmlərinin yaradılmasına 
laqeyd yanaşılıb. 

Ən ciddi problemlərdən biri isə ma-
liyyə şəffaflığının olmamasıdır. Sakin-
lərdən toplanan aylıq ödənişlərin hansı 
istiqamətlərə xərcləndiyi, nə qədər vəsai-
tin yığıldığı və hansı əsaslarla xərcləndiyi 

illərdir cavabsız suallar olaraq qalır. Nə-
ticədə MİS�JEK-lər nə bazar iqtisadiyyatı 
prinsipləri ilə işləyən xidmət qurumuna, 
nə də səmərəli dövlət strukturlarına bən-
zəyir.

Yeni təsdiq edilən Nümunəvi Nizam-
namə bu sahədə parçalanmış idarəet-
mənin aradan qaldırılmasını hədəfləyir. 
MKTM-lərin yerli icra hakimiyyəti başçı-
larının tabeliyində vahid hüquqi şəxs kimi 
formalaşdırılması, nizamnamə kapitalının 
isə mövcud kommunal təsərrüfat qurum-
larının əmlakı hesabına yaradılması mü-
hüm institusional dəyişiklikdir. İslahatın 
uğurla nəticələnməsində isə digər vacib 
məqam rəqəmsal idarəetmənin tətbiqidir. 
Elektron müraciət sistemləri, onlayn ödə-
niş və hesabat platformaları, xidmətlərin 
icra müddətinin izlənməsi həm korrupsiya 
risklərini azaldılmasını, həm də operativ-
liyin artırılmasını şərtləndirər. Bu, eyni 
zamanda, MKTM-lərin fəaliyyətinin real 
vaxt rejimində monitorinqinə imkan yara-
dar və “kim cavabdehdir?” sualını aradan 
qaldırar.

Beləliklə, Baş nazirin imzaladığı qərar 
mənzil-kommunal təsərrüfatında islahatlar 
üçün ciddi hüquqi və institusional zəmin 
yaradır. Bu sənəd MİS�JEK-lərlə bağlı il-
lərdir ki, cəmiyyətdə yığılıb qalmış nara-
zılıqların aradan qaldırılması üçün real im-
kan açır. “Yerli icra hakimiyyəti başçısının 
tabeliyində olan Mənzil-Kommunal Təsər-
rüfatı Müəssisəsinin (MKTM) Nümunəvi 
Nizamnaməsi”ndən də göründüyü kimi, 
MKTM modeli şəffaf, hesabatlı, vətəndaş-
yönümlü xidmət fəlsəfəsinə əsaslanır. 
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kompleksinin açılışı mərasimində postmünaqişə dövründə ölkəmizin həyata 
keçirdiyi strateji xətti, xüsusilə də “Böyük qayıdış” Proqramının mahiyyəti, 
miqyası və tarixi əhəmiyyəti ilə bağlı mühüm məsələləri bir daha diqqətə çat-
dırdı. Bu çıxış yeni bir yaşayış kompleksinin istifadəyə verilməsi ilə bərabər, 
həm də onilliklər boyu işğalın ağır fəsadlarını yaşayan bir şəhərin yenidən 
dirçəldilməsi, sosial-iqtisadi və mənəvi baxımdan bərpası prosesinin siya-
si-fəlsəfi çərçivəsinin formalaşdırılmasının ifadəsi idi.    

Dövlətimizin başçısının vurğuladı-
ğı kimi, işğal dövründə Ermənistanın  
məqsədyönlü şəkildə urbisidə məruz qoy-
duğu Ağdam şəhərinin, demək olar ki, 
tamamilə dağıdılması sistemli və düşünül-
müş siyasətin nəticəsi idi. Bu siyasət talan-
çılıq yolu ilə iqtisadi qazanc əldə etmək, 
xalqımızın tarixi-mədəni izlərini silmək, 
ən əsası isə bu torpaqlara qayıdışı psixo-
loji və fiziki baxımdan mümkünsüz etmək 
məqsədi daşıyırdı. 

İşğal illərində şəhərdə binaların daş-
larının sökülərək müxtəlif istiqamətlərdə 
daşınması və satılması, məscidlərin, qəbi-
ristanlıqların, tarixi abidələrin təhqir olun-
ması Ermənistanın beynəlxalq humanitar 
hüquq normalarını kobud şəkildə pozdu-
ğunu göstərir. Bu, eyni zamanda, şəhərsal-
ma və mədəni irsə qarşı törədilmiş cinayət-
dən xəbər verir. 

Bu məqamda, qeyd edək ki, Ermə-
nistan Ağdamla yanaşı, Qarabağ və ətraf 
rayonları işğal altında saxladığı dövrdə 
ərazilərimizdə qəsbkarlıqdan daha irəli ge-
dərək ekoloji terror, iqtisadi talançılıq və 
mədəni soyqırımı da həyata keçirib. 30 il 
ərzində düşmən ölkə  və onun nəzarətində 
olan qeyri-qanuni qurumlar Azərbaycanın 
yeraltı və yerüstü sərvətlərini amansızcası-
na istismar edib. Qızıl, civə, mis, mərmər, 
tikinti materialları kimi qiymətli ehtiyatlar 
qeyri-qanuni şəkildə çıxarılaraq xarici ba-
zarlara daşınıb. Bu proses nə ekoloji nor-
ma, nə də beynəlxalq hüquq çərçivəsində 
aparılıb. Mütəxəssislərin hesablamalarına 
görə, yalnız mədən sənayesi sahəsində 
Azərbaycana vurulan zərər milyardlarla 
dollarla ölçülür. İşğalçı bu sərvətləri ta-
lamaqla yanaşı, bölgənin gələcək iqtisadi 
inkişaf imkanlarını da uzun müddətlik sı-
radan çıxarıb.

Prezident İlham Əliyevin vurğuladığı 
kimi, Ermənistanın fəaliyyəti təkcə iqtisadi 
talanla məhdudlaşmayıb, həm də regionda 
ekoloji tarazlığın sistemli şəkildə pozul-
masına yönəlib. Meşələrin kütləvi şəkildə 
qırılması, çayların sənaye və məişət tullan-
tıları ilə çirkləndirilməsi, torpaqların mina-
larla və kimyəvi maddələrlə çirklənməsi 
ilə ekoloji fəlakətə yol açılıb. Xüsusilə, 
Oxçuçay və onun hövzəsi boyunca aparı-
lan çirkləndirmə siyasəti ilə Azərbaycanın, 
eləcə də regionun ekosisteminə ağır zərbə 
vurulub. Bu, artıq beynəlxalq aləmdə də 
transsərhəd ekoloji cinayət kimi qiymət-
ləndirilib.

Xatırladaq ki, zəngin flora və fauna 
müxtəlifliyi ilə tanınan Qarabağ bölgəsi-
nin qəsbkarlıq illərində nadir bitki növlə-
ri məhv edilib, vəhşi heyvanların yaşayış 
arealları dağıdılıb, təbii qoruqlar, demək 
olar ki, yoxa çıxarılıb. Bu, gələcək nəsil-
lərin təbii irs hüquqlarının kobud şəkildə 
pozulması deməkdir.

Ermənistanın işğal siyasətinin ən ağrı-
lı tərəflərindən biri də mədəni və dini ir-
sin məqsədli şəkildə məhv edilməsi olub. 
Məscidlər, qəbiristanlıqlar, tarixi abidələr, 
muzeylər dağıdılıb, bir hissəsi isə təyinatı 
dəyişdirilərək təhqiramiz məqsədlər üçün 
istifadə olunub. Beynəlxalq mediada bu 
vandalizm aktları Azərbaycan xalqı ilə 
bərabər, bütün bəşəriyyətin mədəni irsinə 
qarşı cinayət kimi qiymətləndirilib.    

Qarabağ və Şərqi =əngəzurun işğal al-
tında saxlandığı illərdə Azərbaycan topo-
nimlərinin erməniləşdirilməsi qəsbkarlıq 
siyasətinin ideoloji istiqamətlərindən biri 
olub. Bu addımla torpaqlarımızın tarixi 
kimliyini dəyişmək, saxta “tarixi əsaslar” 
formalaşdırmaq qarşıya əsas məqsədlərin-
dən biri kimi qoyulub.  /akin bu cəhdlər 
beynəlxalq hüquq və tarixi faktlar qarşısın-
da iflasla nəticələnib.

Yeri gəlmişkən, respublikamızın çox-
saylı maddi-mədəni nümunələri, o cümlə-
dən 44 dini məbəd, 18 məscid qəddarcası-

na dağıdılıb. İşğal altında qalan ərazilərdə 
12 muzey və 6 şəkil qalereyası, tarixi əhə-
miyyətli 9 saray yerlə bir edilib, 40 min ta-
rixi-etnoqrafik əhəmiyyətə malik eksponat 
işğalçı ölkəyə daşınıb. 927 kitabxanada 
4 milyon 600 min nüsxə kitab və xüsusi 
əhəmiyyətli əlyazma nümunələri yandırı-
lıb. İşğal altındakı ərazilərdə şəhərlər və 
kəndlər yerlə bir edilib. =avodlar sökülüb, 
elektrik xətləri, su şəbəkələri, dəmir yolları 
sıradan çıxarılıb. Düşmənin planlı şəkildə 
həyata keçirdiyi bu “yandırılmış torpaq” 
siyasətində məqsəd azadlıqdan sonra böl-
gənin bərpasını maksimum dərəcədə çətin-
ləşdirmək olub.

Azərbaycan işğal dövründə və ondan 
sonra beynəlxalq hüquqa əsaslanaraq bu 
cinayətlərin sənədləşdirilməsi və dünya 
ictimaiyyətinə çatdırılması istiqamətində 
ardıcıl siyasət aparıb. BMT, Avropa İttifaqı 
və digər beynəlxalq qurumlar çərçivəsində 
məsələ qaldırılıb, monitorinqlər keçirilib, 
hesabatlar hazırlanıb. Bu faktlarla Ermə-
nistanın Qarabağda həyata keçirdiyi si-
yasətin Cenevrə konvensiyalarına, ekoloji 
hüquqa və mədəni irsin qorunmasına dair 
beynəlxalq sənədlərə zidd olduğu bir daha 
təsdiqlənib.   

Bu gün Qarabağ və =əngəzurda da-
vamlı olaraq yeni yaşayış komplekslərinin 
açılış mərasimləri keçirilir. Bununla da 
dağıdılmış torpaqlarımızda həyat canla-
nır,   ekosistem dirçəlir, mədəni irs yenidən 
bərpa olunur. Bu, işğala məruz qalan şəhər 
və kəndlərimizin yenidən tikilib-qurulma-
sı prosesi olmaqla bərabər, həm də tarixi 
ədalətin bərpasının rəmzi kimi diqqət çə-
kir.  

Vətən müharibəsində Azərbaycanın 
qazandığı böyük =əfərlə ərazi bütövlü-
yümüzün bərpa olunması, işğaldan azad 
edilmiş torpaqlarımızın ölkə iqtisadiy-
yatına reinteqrasiyası, regionda mövcud 
yeni reallıqlar və əməkdaşlıq imkanları, 
beynəlxalq və regional nəqliyyat-logisti-
ka dəhlizlərinin artan potensialı respubli-
kamızın sürətli inkişafı üçün əlavə stimul 
yaradır. İqtisadi resursları, təbii ehtiyatları, 
enerji mənbələri, yeraltı metal filizi yataq-
ları, termal suları, tikinti materialları üçün 
xammal bazası, nəqliyyat-tranzit, turizm 
imkanları və s. düşməndən təmizlənən 
ərazilərimizə investor marağını da artırır. 
Qarabağ və Şərqi =əngəzur iqtisadi rayon-
larının bu coğrafiyadakı strateji mövqeyi, 
insan resursları potensialı və infrastruktu-
ra çıxış imkanları  bu ərazilərin gələcəkdə 
daha sürətlə inkişaf etmək imkanlarını ge-
nişləndirir.  

Beləliklə, Qarabağın dirçəldilməsi 
Azərbaycanın postmüharibə dövründə 
həyata keçirdiyi siyasəti – dağıdılanı 
bərpa etmək, itirilənləri daha müasir for-
mada yenidən qurmaq və bu torpaqlarda 
uzunmüddətli, dayanıqlı həyatı gerçək-
ləşdirmək məqsədini açıq şəkildə göstə-
rir. Bu proses iqtisadi olmaqla bərabər, 
həm də mənəvi məna daşıyır. Çünki bu 
torpaqlara qayıdan hər bir ailə, hər bir 
insan tarixi ədalətin bərpasının canlı şa-
hidinə çevrilir.

Prezident İlham Əliyev dekabrın 24-
də Ağdam şəhərində 2-ci yaşayış komp-
leksinin açılışı mərasimindəki çıxışın-
da səsləndirdiyi fikirlər isə Azərbaycan 
dövlətinin azad edilmiş ərazilərdə quru-
culuq layihələrinin kampaniya xarakteri 
daşımadığını, bunun sistemli və strateji 
yanaşma olduğunu bir daha sübut edir. 
Qarabağın bugünkü mənzərəsi isə əzəli- 
əbədi bu yurd yerlərimizin gələcədə necə 
olacağından – müasir, inkişaf etmiş, iqti-
sadi cəhətdən güclü və sosial baxımdan 
rifahlı bir region kimi dünyada tanınaca-
ğından xəbər verir.
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